
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16 марта 2022 года № 24-СД 

 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на II квартал 

2022 года 
  

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» Совет депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское 

решил: 

 1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2022 года 

(приложение).  

 2.Направить настоящее решение в управу района Очаково-Матвеевское города 

Москвы и в Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

 3.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Очаково-Матвеевское в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: http://ochakovo-matv.ru и опубликовать настоящее решение в 

бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

 4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В. 

 
  

 
  

Глава муниципального округа 

Очаково-Матвеевское                                                                                   К.В. Чернов 
 

http://ochakovo-matv.ru/


 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Очаково-Матвеевское  

от 16 марта 2022 года № 24-СД 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2022 года 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Планируемая 

дата 

проведения 

мероприятия 

Место 

проведения или ссылка на 

онлайн-мероприятие 

Планируемое 

кол-во 

участников 

(чел.) 

Организация, 

ответственный за 

проведение, 

телефон 

Досуговые, культурно-массовые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  

Международный вокальный 

конкурс, посвященный 

памяти Анны Герман – 

отборочный этап 

01.04.2022-

29.04.2022 

Филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1 

Инстаграм @gbu_pmc_dialog 

Фэйсбук, ютуб-канал 

"Подростково-молодежный 

центр "ДИАЛОГ" 

250 

ГБУ МЦ 

«Галактика» филиал 

ПМЦ «Диалог» 

Дунина Е.А. 

8(499)233-13-56 

2.  

Конкурс детских творческих 

работ МРСД 27 

«Космос- это мы!» 

04.04.2022-

08.04.2022 

Центр детского творчества 

ГБОУ «Школа № 814» 

ул. Веерная, д.38, корп. 1 

40 

Центр детского 

творчества 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 



Михайлова С.А. 

8(495)442-36-61 

3.  

Акция «Героям Победы», 

приуроченная к юбилею 

битвы за Москву. 

Возложение цветов к 

мемориальным доскам 

Марии Поливановой и 

Наташи Ковшовой 

05.04.2022 
ул. Наташи Ковшовой, д. 17 

ул. Большая Очаковская, д. 29 
10 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

Лебедева О.С. 

8(965)369-98-16 

4.  

Игра-путешествие 

«К тайнам Вселенной» 
06.04.2022 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

Капсулина Л.П.          

8(495)442-56-07 

5.  
Просветительская акция 

«Тотальный диктант 2022» 
09.04.2022 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

Капсулина Л.П.          

8(495)442-56-07 

6.  
Тематическая программа- 

квест «По дороге в космос» 
09.04.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Дом культуры "Гагаринец" 

ул. Матвеевская, д.18, к.1 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Дом культуры 

"Гагаринец" 

Новокшанова А.А. 



8(495)441-23-44 

7.  

Выставка творческих работ 

участников конкурса 

«Космос-это мы!» 

11.04.2022-

22.04.2022 

Центр детского творчества 

ГБОУ «Школа № 814» 

ул. Веерная, д.38, корп. 1 

40 

Центр детского 

творчества 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

педагоги-

организаторы 

8(495)442-36-61 

8.  

Классные просветительские 

мероприятия ко Дню 

космонавтики. 

Гагаринский урок 

«Космос-это мы» 

12.04.2022 
ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
50 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

кл. руководители, 

педагоги-

организаторы 

8(499)726-01-46 

9.  
Выставка творческих работ 

о «Здравствуй, космос» 
12.04.2022 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) школа № 

571» 

ул. Большая Очаковская, д. 25 

30 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

Петрова Е.И. 

8(968)065-18-51 

10.  

Литературный экскурс 

«Первый император всея 

Руси» 

13.04.2022 
ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 



ул. Нежинская, д.13 Капсулина Л.П.,          

8(495)442-56-07 

11.  

Выставка творчества 

учащихся младших классов 

«Весны очарованье» 

13.04.2022- 

25.04.2022 

ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ имени В.Д. Поленова» 

ул. Большая Очаковская, 

д.39, корп.2 

100 

ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ имени В.Д. 

Поленова» 

Зайцева М.Ю. 

8(495)430-10-22 

12.  

Юбилейный концерт 

фольклорного ансамбля 

Карусель «Нам 25» 

14.04.2022 

ГБУДО г.Москвы «ДМШ 

им. М.Л. Таривердиева» 

ул. Марии Поливановой, д.3 

tariverdiev.music.mos.ru 

40 

ГБУДО г.Москвы 

«ДМШ им. 

М.Л. Таривердиева» 

Игнатенко Ю.Е. 

8(495)437-10-44 

13.  

Арт встреча 

«Театр начинает с … – 

декорации!!!» 

16.04.2022 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

Капсулина Л.П.,          

8(495)442-56-07 

14.  

«Сегодня никуда от спорта 

не уйдёшь» - история из 

истории 

16.04.2022 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека № 219 

ул. Озёрная, д. 13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 

№ 219 

Соболева И.В. 



8(495)430-65-67 

15.  

Конкурс 

«Поколение новой России» 
16.04.2022 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Дельфин" 

ул. Озерная, д.23, корп.1 

100 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб "Дельфин" 

Марцваладзе Р.Ю., 

рук.клубного 

формирования, 

8(495)430-93-73 

16.  

Мастер-класс 

«Пасхальное настроение» 
18.04.2022 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Дельфин" 

ул. Озерная, д.23, корп.1 

15 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб "Дельфин" 

Грошева О.Ю., 

8(495)430-93-73 

17.  

Фестиваль декоративно-

прикладного творчества 

«Пасхальный сувенир» 

18.04.2022-

23.04.2022 

Центр детского творчества 

ГБОУ «Школа № 814» 

ул. Веерная, д.38, корп. 1 

40 

Центр детского 

творчества 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

педагоги-

организаторы 

8(495)442-36-61 

18.  

II районный конкурс 

музыкального творчества 

«Камертон» 

20.04.2022 

ГБУК г.Москвы "ТКС 

"Планета", Клуб МКДЦ 

"Планета молодых" 

35 
ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб МКДЦ 



ул. Озерная, д.4/9 "Планета молодых" 

Пчелинцева Е.С., 

зав. ОЛТ и КМР 

8(495)430-28-63 

19.  
Мастер-класс «Весенние 

цветы» в сети инстаграм 
20.04.2022 

https://www.instagram.com/scho

ol_571/ 
50 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

Петрова Е.И. 

8(968)065-18-51 

20.  

Музыкально-литературная 

композиция « К 225-летию 

со дня рождения 

А.С. Алябьева» 

21.04.2022 

ГБУДО г.Москвы «ДМШ 

им. М.Л. Таривердиева» 

ул. Марии Поливановой, д.3 

tariverdiev.music.mos.ru 

10 

ГБУДО г.Москвы 

«ДМШ им. 

М.Л. Таривердиева» 

Ильяш Р.Г. 

8(495)437-10-44 

21.  

День местного 

самоуправления. Встреча с 

депутатами муниципального 

округа Очаково-

Матвеевское 

21.04.2022 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

 

8-11 классы 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

классные 

руководители, 

педагоги-

организаторы 

8(499)726-01-46 



22.  
Праздничный концерт 

«Яркие звёзды!» 
22.04.2022 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1 

250 

ГБУ МЦ 

«Галактика» филиал 

ПМЦ «Диалог» 

Дунина Е.А. 

8(499)233-13-56 

23.  

Акция 

Субботник «Зеленый двор» 
23.04.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб МКДЦ 

"Планета молодых" 

ул. Озерная, д.4/9 

50 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб МКДЦ 

"Планета молодых" 

Пчелинцева Е.С., 

зав. ОЛТ и КМР, 

8(495)430-28-63 

24.  

Эколого-благотворительный 

волонтерский проект в 

помощь детям-инвалидам 

«Добрые крышечки» 

Апрель 

(дата 

уточняется) 

Центр детского творчества 

ГБОУ «Школа № 814» 

ул. Веерная, д.38, корп. 1 

50 

Центр детского 

творчества 

ГБОУ «Школа 

№ 814» педагоги-

организаторы, 

8(495)442-36-61 

25.  
Мастер-класс «Пасхальный 

декор. Писанки» 
23.04.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Дом культуры "Гагаринец" 

ул. Матвеевская, д.18, к.1 

17 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Дом культуры 

"Гагаринец" 

Новокшанова А.А. 



8(495)441-23-44 

26.  

Лекторий Readакция: 

проблема воспитания в 

комедии «Недоросль» 

23.04.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Дом культуры "Планета" 

Очаковское ш., д.21, к.2 

50 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Дом культуры 

"Планета" 

Стребкова А.М., 

рук.кружка 

8 (495) 441-95-00 

27.  

Выставка 

«День Победы, как он был 

от нас далек...» 

25.04.2022-

20.05.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб МКДЦ 

"Планета молодых" 

ул. Озерная, д.4/9 

40 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб МКДЦ 

"Планета молодых" 

Евдокимова А.В., 

менеджер по КМД 

8(495) 430-28-63 

28.  
Цикл мероприятий 

«Музыкальная экскурсия» 
25.04.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Дельфин" 

ул. Озерная, д.23, к.1 

80 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб "Дельфин" 

Абламская Т.А., 

зав. ОЛТ и КМР, 

8(495)430-93-73 



 
Цикл мероприятий 

«Музыкальная экскурсия» 
25.04.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Дельфин" 

ул. Озерная, д.23, к.1 

80 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб "Дельфин" 

Абламская Т.А., 

зав. ОЛТ и КМР, 

8(495)430-93-73 

29.  

Беседа со школьниками 

«Интернет: свобода и 

ответственность» 

26.04.2022 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220 

ул. Наташи Ковшовой д.7/1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220 

Некрасов И. А. 

8(495) 430-63-25 

30.  

II районный конкурс 

музыкального творчества 

«Камертон» 

27.04.2022 

ГБУК г.Москвы "ТКС 

"Планета", Клуб МКДЦ 

"Планета молодых" 

ул. Озерная, д.4/9 

35 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб МКДЦ 

"Планета молодых" 

Пчелинцева Е.С. 

зав. ОЛТ и КМР, 

8(495)430-28-63 



31.  

Мастер-класс 

«Родные Победители» 
28.04.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Мозаика" 

ул. Наташи Ковшовой, д.5/2 

20 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб "Мозаика" 

Чекина О.Е. 

культорганизатор, 

8(495)8430-68-87 

32.  Отчетный концерт школы 29.04.2022 

ГБУДО г.Москвы «ДМШ 

им. М.Л. Таривердиева» 

ул. Марии Поливановой, д.3 

60 

ГБУДО г.Москвы 

«ДМШ им. 

М.Л. Таривердиева» 

Феонина А.В. 

8(495)437-10-44 

33.  
Тематическая программа 

«Весенний бал» 
29.04.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Мозаика" 

ул. Наташи Ковшовой, д.5/2 

52 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб "Мозаика" 

Ревенко И.А., 

рук. клубного 

формирования 

8(495)430-68-87 

34.  

Конкурс 

«Поколение новой России» 
30.04.2022 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Дельфин" 

ул. Озерная, д.23, к.1 

100 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб "Дельфин" 

Марцваладзе Р.Ю, 

рук. клубного 



формирования 

8(495)430-93-73 

35.  

Гагаринский урок «Космос-

это мы», в рамках фестиваля 

«Духовные скрепы 

Отечества» 

Апрель 

(дата 

уточняется) 

Центр детского творчества 

ГБОУ «Школа № 814» 

ул. Веерная, д.38, корп. 1 

60 

Центр детского 

творчества ГБОУ 

«Школа № 814», 

педагоги-

организаторы 

8(495)442-36-61 

36.  

Экологический проект по 

сбору макулатуры 

«Бумажный Бум» 

Апрель 

(дата 

уточняется) 

Центр детского творчества 

ГБОУ «Школа № 814» 

ул. Веерная, д.38, корп. 1 

60 

Центр детского 

творчества ГБОУ 

«Школа № 814», 

педагоги-

организаторы, 

кл. руководители 

8(495)442-36-61 

37.  

Всероссийский открытый 

урок «ОБЖ» (день 

пожарной охраны). Конкурс 

рисунка «Покорители огня». 

Урок ОБЖ 

30.04.2022 
ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
40 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

педагоги-

организаторы 

8(499)726-01-46 

38.  
Всероссийский открытый 

урок «ОБЖ» (день 
30.04.2022 ГБОУ г. Москвы 40 ГБОУ г. Москвы 



пожарной охраны). Урок 

ОБЖ. Правила пожарной 

безопасности 

«Школа № 814» «Школа № 814» 

кл. руководители, 

учителя ОБЖ 

8(499)726-01-46 

39.  

Мультимедийный интернет-

проект «Живая память», 

посвященный Дню Победы 

в ВОВ, в рамках фестиваля 

«Духовные скрепы 

Отечества» 

Апрель-май 

(даты 

уточняются) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
50 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

кл. руководители, 

педагоги-

организаторы 

8(499)726-01-46 

40.  

Всероссийский 

патриотический конкурс 

рисунка 

«Память сильнее времени» 

Апрель-май 

(даты 

уточняются) 

Центр детского творчества 

ГБОУ «Школа № 814» 

ул. Веерная, д.38, корп. 1 

60 

Центр детского 

творчества ГБОУ 

«Школа № 814» 

педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители 

8(495)442-36-61 

41.  

Всероссийский 

патриотический конкурс 

творческих работ (эссе) 

«Память сильнее времени» 

Апрель-май 

(даты 

уточняются) 

Центр детского творчества 

ГБОУ «Школа № 814» 

ул. Веерная, д.38, корп. 1 

30 

Центр детского 

творчества ГБОУ 

«Школа № 814» 

педагоги-

организаторы, 



классные 

руководители 

8(495)442-36-61 

42.  

Цикл мероприятий «Коль 

много есть ему обязанных 

сердец» 

01.05.2022-

30.05.2022 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета", структурные 

подразделения 

90 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Потеряева М.И., 

худ. руководитель, 

8(495)437-53-86 

43.  Акция «Подарок Ветерану» 
01.05.2022-

30.05.2022 

ГБУДО г.Москвы «ДМШ 

им. М.Л. Таривердиева» 

ул. Марии Поливановой, д.3 

tariverdiev.music.mos.ru 

35 

ГБУДО г.Москвы 

«ДМШ им. 

М.Л. Таривердиева» 

Мусабиев Р.Б. 

8(495)437-10-44 

44.  

Встреча с членами Совета 

ветеранов района Очаково-

Матвеевское 

04.05.2022 

Совет ветеранов района 

Очаково-Матвеевское, 

ул. Наташи Ковшовой 23 

20 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

Даудов А.Н. 

8(963)763-57-28 



45.  Выставка «Цветущий май» 
04.05.2022-

31.05.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Резонанс" 

ул. Веерная, д.12, к.1 

55 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб "Резонанс" 

Илеева С.Д., 

культорганизатор, 

8(495)441-95-66 

46.  
День Победы. Праздничные 

мероприятия 

05.05.2022 - 

06.05.2022 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
40 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

классные 

руководители, 

педагоги-

организаторы 

8 (499)726-01-46 

47.  

Литературно-музыкальная 

композиция 

«Военные театры» 

05.05.2022 

ГБУДО г.Москвы «ДМШ 

им. М.Л. Таривердиева» 

ул. Марии Поливановой, д.3 

50 

ГБУДО г.Москвы 

«ДМШ им. 

М.Л. Таривердиева» 

Феонина А.В. 

8(495)437-10-44 

48.  

Акция 

«Родные Победители» 
05.05.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Мозаика" 

ул. Наташи Ковшовой, д.5/2 

20 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб "Мозаика" 

Чекина О.Е., 

культорганизатор, 



8(495)430-68-87 

49.  

Международный день 

борьбы за права инвалидов. 

Просветительские 

мероприятия «Равные среди 

равных» 

05.05.2022 
ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
30 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

классные 

руководители, 

социальны педагоги 

8 (499)726-01-46 

50.  

Поздравления жителей 

района Очаково-

Матвеевское с Днем 

Победы, вручение 

праздничных открыток 

06.05.2022 
Территория района 

Очаково -  Матвеевское 
30 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

Лебедева О.С. 

8(965)369-98-16 

51.  

Мастер-класс 

«Мы наследники Победы!» 
06.05.2022 

ГБУК г.Москвы "ТКС 

"Планета", Клуб "Резонанс" 

ул. Веерная, д.12, к.1 

20 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб "Резонанс" 

Илеева С.Д., 

культорганизатор 

8(495)441-95-66 

52.  
Концерт «И снова май, 

цветы, салют и слезы 
06.05.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 
49 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб "Резонанс" 



Клуб "Резонанс" 

ул. Веерная, д.12, к.1 

Бережная М.А, 

менеджер 

8(495)441-95-66 

53.  

Концерт – реквием. 

Поэтический концерт 

памяти. 

07.05.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Дом культуры "Гагаринец" 

ул. Матвеевская, д.18, к.1 

45 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Дом культуры 

"Гагаринец" 

Романцов Б.О., 

культорганизатор 

8(495)441-23-44 

54.  

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню Победы в 

Великой Отечественной 

Войне 

09.05.2022 

Сцена по адресному 

ориентиру: 

ул. Матвеевская, вл. 2 

Социальные сети 

Инстаграм @gbu_pmc_dialog 

Фэйсбук, ютуб-канал 

"Подростково-молодежный 

центр "ДИАЛОГ" 

550 

ГБУ МЦ 

«Галактика» филиал 

ПМЦ «Диалог» 

Дунина Е.А. 

8(499)233-13-56 

55.  
Праздничная программа 

«Отмечаем юбилей» 

Май 

(дата 

уточняется) 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

Капсулина Л.П.,          



8(495)442-56-07 

56.  
Цикл мероприятий 

«Музыкальная экскурсия» 
12.05.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Дельфин" 

ул. Озерная, д.23, к.1 

80 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб "Дельфин" 

Абламская Т.А., 

зав. ОЛТ и КМР 

8(495)430-93-73 

57.  

Онлайн выставка 

фотографий 

«Спасибо за мирное небо» 

12.05.2022 https://sch571.mskobr.ru/#/ 30 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

Петрова Е.И. 

8(968)065-18-51 

58.  

К дню  космонавтики 

«Вставка достижений 

советских космонавтов» 

12.05.2022 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) школа № 

571» 

ул. Большая Очаковская, д. 25 

30 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

Даудов А.Н. 

8(963)763-57-28 

59.  

«День Победы для меня – 

второй день рождения» - 

бенефис Российского актёра 

и кавалера орденов боевой 

Май 

(дата 

уточняется) 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 



славы В.А. Этуша Капсулина Л.П.,          

8(495)442-56-07 

60.  
Отчетный концерт 

«Жемчужина» 
14.05.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Дом культуры "Гагаринец" 

ул. Матвеевская, д.18, к.1 

90 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Дом культуры 

"Гагаринец" 

Новокшанова А.А., 

менеджер КМД 

8(495)441-23-44 

61.  

Дискуссия 

«Тема сиротства в 

творчестве 

Ф.М. Достоевского» 

14.05.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Дом культуры "Планета" 

Очаковское ш., д.21, к.2 

50 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Дом культуры 

"Планета" 

Стребкова А.М., 

руководитель 

кружка 

8(495)441-95-00 

62.  

Презентация 

«Все работы хороши» 
15.05.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Мозаика" 

ул. Н. Ковшовой, д.5/2 

52 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб "Мозаика" 

Чекина О.Е., 

культорганизатор 

8(495)430-68-87 



63.  

Международный день 

семьи. Просветительские 

мероприятия «Конституция 

Российской Федерации о 

семье и семейных 

ценностях» 

15.05.2022 
ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
30 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

кл. руководители, 

педагоги-

организаторы 

8(499)726-01-46 

64.  

Выставка 

«Лучшие работы года» 

16.05.2022-

30.06.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Дом культуры "Гагаринец" 

ул. Матвеевская, д.18, к.1 

55 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Дом культуры 

"Гагаринец" 

Новокшанова А.А., 

менеджер КМД 

8(495)441-23-44 

65.  

«Открытка ветерану». 

Акция творческих работ для 

обучающихся Школ МРСД 

27 (поздравительные 

открытки ветеранам ВОВ, 

труженикам тыла и детям 

войны) 

Май 

(дата 

уточняется) 

Центр детского творчества 

ГБОУ «Школа № 814» 

ул. Веерная, д.38, корп. 1 

40 

Центр детского 

творчества ГБОУ 

«Школа № 814» 

педагоги-

организаторы, 

кл. руководители 

8(495)442-36-61 

66.  

Патриотические акции 

«Бессмертный полк», в 

рамках фестиваля 

Май 

(дата 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
30 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 



«Духовные скрепы 

Отечества» 

уточняется) кл. руководители, 

педагоги-

организаторы 

8(499)726-01-46 

67.  
Исторический час 

«Музейные тайны» 
18.05.2022 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220 

ул. Наташи Ковшовой д.7/1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220 

Некрасов И.А. 

8(495)430-63-25 

68.  

II районный конкурс 

музыкального творчества 

«Камертон». Вокал 

19.05.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб МКДЦ 

"Планета молодых" 

ул. Озерная, д.4/9 

35 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб МКДЦ 

"Планета молодых" 

Пчелинцева Е. С., 

зав. ОЛТ и КМР, 

8(495)430-28-63 

69.  
Тематическая программа 

«Загадочные письмена» 
20.05.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб МКДЦ 

"Планета молодых" 

ул. Озерная, д.4/9 

15 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб МКДЦ 

"Планета молодых" 

Евдокимова А.В., 

менеджер по КМД, 

8(495)430-28-63 



70.  

Конкурс рисунка на 

асфальте «Мой цветущий 

май» 

20.05.2022 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) школа № 

571» 

ул. Большая Очаковская, д. 25 

15 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

Петрова Е.И. 

8(968)065-18-51 

71.  

Квест-игра «Гордо реет флаг 

России», в рамках фестиваля 

«Духовные скрепы 

Отечества» 

Май 

(дата 

уточняется) 

Центр детского творчества 

ГБОУ «Школа № 814» 

ул. Веерная, д.38, корп. 1 

60 

Центре Детского 

Творчества ГБОУ 

«Школа № 814» 

педагоги-

организаторы 

8(495)442-36-61 

72.  

Гала-концерт 

«Цветут сады в душе у нас» 
21.05.2022 

Сквер им. Анны Герман 

ул. Нежинская, 13 

Инстаграм @gbu_pmc_dialog 

Фэйсбук, ютуб-канал 

"Подростково-молодежный 

центр "ДИАЛОГ" 

240 

ГБУ МЦ 

«Галактика» филиал 

ПМЦ «Диалог» 

Дунина Е.А. 

8(499)233-13-56 

73.  

Поэтический онлайн-

марафон для обучающихся 

Школ МРСД 27 «Мы о 

войне стихами говорим» 

Май 

(дата 

уточняется) 

Центр детского творчества 

ГБОУ «Школа № 814» 

ул. Веерная, д.38, корп. 1 

60 

Центр детского 

творчества ГБОУ 

«Школа № 814» 

педагоги-

организаторы, 



классные 

руководители 

8(495)442-36-61 

74.  Вечер «Король декаданса» 21.05.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Дом культуры "Планета" 

Очаковское ш., д.21, к.2 

50 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Дом культуры 

"Планета" 

Стребкова А.М., 

руководитель 

кружка 

8(495)441-95-00 

75.  

«Служу Отечеству!». Смотр 

строя и песни, посвященный 

Дню Победы 

 

Май 

(дата 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

Учебный корпус № 5 

ул. Веерная, д. 38, корп. 2 

80 

ГБОУ Школа № 814 

классные 

руководители 

8(495)441-71-22 

76.  

Библиотечное путешествие 

«Что это за чудо такое - 

музей?» 

Май 

(дата 

уточняется) 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека № 219 

ул. Озёрная, д. 13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 

№ 219 

Соболева И.В. 

8(495)430-65-67 



77.  

«Горный край вулканов – 

далекая Камчатка» - 

туристические тропы 

Май 

(дата 

уточняется) 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека № 219 

ул. Озёрная, д. 13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 

№ 219 

Соболева И В 

8(495)430-65-67 

78.  

День славянской 

письменности и культуры. 

Просветительские 

мероприятия, посвященные 

истории славянской 

письменности и культуры 

24.05.2022 
ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
45 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

кл. руководители, 

педагоги-

организаторы 

8(499)726-01-46 

79.  

«Мой район в годы войны» 

городской проект «Мой 

район в годы войны» для 

обучающихся школ МРСД 

27 

Май 

(дата 

уточняется) 

Центр детского творчества 

ГБОУ «Школа № 814» 

ул. Веерная, д.38, корп. 1 

40 

Центр детского 

творчества ГБОУ 

«Школа № 814» 

педагоги-

организаторы, 

кл. руководители 

8(495)442-36-61 



80.  

«До свидания, школа!» 

Торжественные линейки, 

посвященные окончанию 

учебного года 

25.05.2022 
ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
50 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

кл. руководители, 

педагоги-

организаторы 

8(499)726-01-46 

81.  Концерт «Парад талантов» 25.05.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб МКДЦ 

"Планета молодых" 

ул. Озерная, д.4/9 

90 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб МКДЦ 

"Планета молодых" 

Пчелинцева Е.С., 

зав. ОЛТ и КМР, 

8(495)430-28-63 

82.  

III Московский театрально-

инструментальный конкурс 

«Цветущий май» 

26.05.2022-

30.05.2022 

ГБУДО г.Москвы «ДМШ им. 

М.Л. Таривердиева» 

ул. Марии Поливановой, д.3 

tariverdiev.music.mos.ru 

120 

ГБУДО г.Москвы 

«ДМШ им. 

М.Л. Таривердиева» 

Феонина А.В. 

8(495)437-10-44 

83.  

Праздник 

«Мечтай, твори, танцуй!» 
26.05.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Резонанс" 

49 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб "Резонанс" 

Бережная М.А., 



ул. Веерная, д.12, к.1 менеджер 

8(495)441-95-66 

84.  

Праздничное мероприятие, 

приуроченное ко Дню 

защиты детей 

27.05.2022 

Сквер им. Анны Герман 

ул. Нежинская, 13 

Инстаграм @gbu_pmc_dialog 

Фэйсбук, ютуб-канал 

"Подростково-молодежный 

центр "ДИАЛОГ 

350 

ГБУ МЦ 

«Галактика» филиал 

ПМЦ «Диалог» 

Дунина Е.А. 

8(499)233-13-56 

85.  

Праздник 

«Детство - это я и ты» 
01.06.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Дом культуры "Гагаринец" 

ул. Матвеевская, д.18, к.1 

50 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Дом культуры 

"Гагаринец" 

Новокшанова А.А., 

менеджер КМД 

8(495)441-23-44 

86.  Акция «Дети, цветы, город» 01.06.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Мозаика" 

ул. Наташи Ковшовой, д.5/2 

52 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб "Мозаика" 

Семеницкая Ю.А., 

зав. ОЛТ и КМР, 

8(495)430-68-87 

87.  Праздник 01.06.2022 ГБУК г.Москвы 49 ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 



«Лето! Солнце! Море!» "ТКС "Планета" 

Клуб "Резонанс" 

ул. Веерная, д.12, к.1 

Клуб "Резонанс" 

Илеева С.Д., 

культорганизатор, 

8(495)441-95-66 

88.  

Фестиваль творчества «Моя 

страна!», приуроченный ко 

Дню России 

01.06.2022-

12.06.2022 

Филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1, 

Инстаграм @gbu_pmc_dialog 

Фэйсбук, ютуб-канал 

"Подростково-молодежный 

центр "ДИАЛОГ 

60 

ГБУ МЦ 

«Галактика» филиал 

ПМЦ «Диалог» 

Дунина Е.А. 

8(499)233-13-56 

89.  

Фестиваль детского 

творчества «Не прервется 

связь поколений», 

приуроченный ко Дню 

памяти и скорби 

01.06.2022-

23.06.2022 

Филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1, 

Инстаграм @gbu_pmc_dialog 

Фэйсбук, ютуб-канал 

"Подростково-молодежный 

центр "ДИАЛОГ 

60 

ГБУ МЦ 

«Галактика» филиал 

ПМЦ «Диалог» 

Дунина Е.А. 

8(499)233-13-56 

90.  

Программа 

«Русская матрёшка» 
06.06.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Дом культуры "Планета" 

Очаковское ш., д.21, к.2 

50 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Дом культуры 

"Планета" 

Стребкова А.М. 

8(495)441-95-00 



91.  
Тематическая программа 

«Выходи играть» 

07.06.2022-

09.06.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб МКДЦ 

"Планета молодых" 

ул. Озерная, д.4/9 

90 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб МКДЦ 

"Планета молодых" 

Евдокимова А.В., 

менеджер по КМД 

8(495)441-95-00 

92.  

Мастер-класс 

«Открытка ко Дню России» 
07.06.2022 

ГБУК г.Москвы "ТКС 

"Планета" 

Дом культуры "Планета" 

Очаковское ш., д.21, к.2 

17 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Дом культуры 

"Планета" 

Батарчукова Л.А., 

рук. кружка 

8(495)441-95-00 

93.  
Мастер-класс «Сказки 

Пушкина» 
07.06.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Мозаика" 

ул. Н. Ковшовой, д.5/2 

20 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб "Мозаика" 

Чекина О. Е., 

культорганизатор 

8(495)430-68-87 

94.  

литературная гостиная 

«Весёлый мир Юнны 

Мориц» 

Июнь 

(дата 

уточняется) 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

Капсулина Л.П.,          



8(495)442-56-07 

95.  

историко-литературный час 

«Страницы книг расскажут 

о войне» 

Июнь 

(дата 

уточняется) 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

Капсулина Л.П.,          

8(495)442-56-07 

96.  
Цикл мероприятий 

«Музыкальная экскурсия» 
17.06.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Дельфин" 

ул. Озерная, д.23, к.1 

80 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб "Дельфин" 

Абламская Т.А., 

зав. ОЛТ и КМР 

8(495)430-93-73 

97.  

«Все начинается с любви» - 

поэтический вечер Р.И. 

Рождественского 

Июнь 

(дата 

уточняется) 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

Капсулина Л.П.,          

8(495)442-56-07 

98.  
сквер библиотечный 

«Разноцветный мир»- 

Июнь 

(дата 

уточняется) 

Сквер Анны Герман, 

ул. Нежинская, 13 
45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218     

Капсулина Л.П.,          

8(495)442-56-07 

99.  Акция «22 июня день 22.06.2022 ГБУК г.Москвы 45 ГБУК г.Москвы 



памяти и скорби» "ТКС "Планета" 

Дом культуры "Гагаринец" 

ул. Матвеевская, д.18, к.1 

"ТКС "Планета", 

Дом культуры 

"Гагаринец" 

Романцов Б.О., 

культорганизатор 

8(495) 441-23-44 

100.  

Презентация 

«Народные промыслы 

России» 

23.06.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Мозаика" 

ул. Наташи Ковшовой, д.5/2 

52 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб "Мозаика" 

Чекина О.Е., 

культорганизатор, 

8(495)430-68-87 

101.  
Мастер-класс «Мечтай! 

Твори! Дерзай!» 
27.06.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб МКДЦ 

"Планета молодых" 

ул. Озерная, д.4/9 

25 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб МКДЦ 

"Планета молодых" 

Евдокимова А.В., 

культорганизатор, 

8(495)430-28-63 

102.  
Тематическая программа 

«Даешь молодежь!» 
28.06.2022 

ГБУК г.Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Дельфин" 

ул. Озерная, д.23, к.1 

30 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета", 

Клуб "Дельфин" 

Абламская Т.А., 

зав. ОЛТ и КМР 



8(495)430-93-73 

103.  

Час размышлений 

«Маленький гражданин с 

большими правами» 

Июнь 

(дата 

уточняется) 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека № 219 

ул. Озёрная, д. 13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 

№ 219 

Соболева И.В. 

8(495)430-65-67 

104.  

Час литературных забав 

«Ай да Пушкин…» 

Июнь 

(дата 

уточняется) 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека № 219 

ул. Озёрная, д. 13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 

№ 219 

Соболева И.В. 

8(495)430-65-67 

105.  

Литературно-

познавательный час 

«Портрет одной книги» 

29.06.2022 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №220 

ул. Наташи Ковшовой, д.7/1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220 

Некрасов И.А. 

8(495)430-63-25 

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия 



106. 1 

Спортивный праздник «Я 

выбираю спорт», 

приуроченный к 

Международному Дню 

спорта 

06.04.2022 

ул. Матвеевская, д.36, корп.2 

(спортивно-дворовая 

площадка) 

150 

ГБУ МЦ 

«Галактика» филиал 

ПМЦ «Диалог» 

Денискин В.В. 

8(499)233-13-56 

107. 2 

Турнир по мини-футболу 

«Кубок энергии», 

приуроченный ко Дню 

авиации и космонавтики 

12.04.2022 

ул. Нежинская, 13 

(спортивно-дворовая 

площадка) 

60 

ГБУ МЦ 

«Галактика» филиал 

ПМЦ «Диалог» 

Денискин В.В. 

8 (499)233-13-56 

108.  
Онлайн – викторина 

«Всё о спорте» 

в сети инстаграм 

15.04.2022 
https://www.instagram.com/scho

ol_571/ 
50 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

Порфирьева О.Н. 

8(495)430-63-35 

109.  

Соревнования по 

настольному теннису 

«Первый мяч» среди 

жителей района Очаково-

Матвеевское 

21.04.2022 
Филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д.34, корп.1 
35 

ГБУ МЦ 

«Галактика» филиал 

ПМЦ «Диалог» 

Денискин В.В. 

8(499)233-13-56 



110.  

«Здоровье для всех!». 

Всемирный день здоровья. 

Спортивные Эстафеты, 

уроки здоровья 

Апрель 

(дата 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
50 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

уч. физкультуры, 

спорткомитет 

школы 

8(499)726-01-46 

111.  
Соревнования по волейболу 

«Серебряный мяч» 
27.04.2022 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) школа №571» 

ул. Большая Очаковская, д. 25 

20 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

Старков В.Ю. 

8(495)430-63-35 

112.  

Соревнования в барьерном 

беге среди детей района 

Очаково-Матвеевское 

28.04.2022 
ул. Матвеевская, д.20, к. 2 

(межшкольный стадион) 
80 

ГБУ МЦ 

«Галактика» филиал 

ПМЦ «Диалог» 

Денискин В.В. 

8(499)233-13-56 

113.  

Турнир по мини-футболу 

«Кубок Победы» среди 

дворовых команд, 

посвященный Дню Победы 

05.05.2022 

 

ул. Нежинская, 13 

(спортивно-дворовая площадка) 
60 

ГБУ МЦ 

«Галактика» филиал 

ПМЦ «Диалог» 

Денискин В.В. 

8(499)233-13-56 



114.  

Спартакиада 

«Салют, Победа!», 

приуроченная ко Дню 

Победы 

12.05.2022 
ул. Матвеевская, д.20, к.2 

(межшкольный стадион) 
150 

ГБУ МЦ 

«Галактика» филиал 

ПМЦ «Диалог» 

Денискин В.В. 

8(499)233-13-56 

115.  
Сдача норм ГТО. Сдача 

нормативов 

Май 

(дата 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
80 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

Кравцов А.А. 

8(499)726-01-46 

116.  

«Сборы. Матвеевский 

район». Ежесубботние 

турниры по шахматам (по 

возрастным категориям в 

рамках одной параллели) 

Май 

(дата 

уточняется) 

Центре Детского Творчества 

ГБОУ «Школа № 814» 

ул. Веерная, д.38, корп. 1 

20 

Центре Детского 

Творчества ГБОУ 

«Школа № 814» 

Манаков А.В. 

8(495)442-36-61 

117.  

Блиц-турнир по шашкам 

«Для любителей и 

профессионалов» 

16.05.2022 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) школа №571» 

ул. Большая Очаковская, д. 25 

25 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

Корнеев И.С. 

8(495)430-63-35 



118.  

Турнир по настольному 

теннису 

«Счастливая ракетка» 

26.05.2022 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) школа №571» 

ул. Большая Очаковская, д. 25 

20 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

Корнеев 

И.С.8(495)430-63-35 

119.  

Спортивно-массовое 

мероприятие «Голубь 

Мира», приуроченное к 

Международному дню 

защиты детей 

01.06.2022 

 

ул. Матвеевская, д.20, к.2 

(межшкольный стадион) 
150 

ГБУ МЦ 

«Галактика» филиал 

ПМЦ «Диалог» 

Денискин 

В.В.8(499)233-13-56 

120.  
Спортивная акция Фитнес-

неделя 

«Спортивное лето» 

06.06.2022-

10.06.2022 
 

Спортивно дворовые 

площадки района 

(уточняется) 

100 

ГБУ МЦ 

«Галактика» филиал 

ПМЦ «Диалог» 

Денискин В.В. 

(499)233-13-56 

121.  
 

Соревнования по мини-

футболу «Кожаный мяч», 

приуроченные ко Дню 

России, среди жителей 

района Очаково-

Матвеевское 

09.06.2022 

16:00 

ул. Нежинская, 13 

(спортивно-дворовая 

площадка) 

60 

 

ГБУ МЦ 

«Галактика» филиал 

ПМЦ «Диалог» 

Педагог-

организатор 

Денискин В.В. 

8(499)233-13-56 

 


